
地盤工学会関西支部 創立 60 周年記念企画 
～ 特別現場見学会 「北陸新幹線事業について」～ 

 主催：（公社）地盤工学会関西支部 
  
 地盤工学会関西支部では、これまで、関西地域で進められているプロジェクト等をはじめとす

る建設現場の見学会を実施して参りました。 
 今回、関西支部創立 60周年を迎えるに当たりまして、技術力の向上と技術者同士の交流を図る

ための記念企画として、北陸新幹線金沢-敦賀間の現場見学会を下記の要領で開催致します。 

北陸新幹線金沢-敦賀延伸事業は、平成 34 年度末の開業を目指して工事が進められています。 

今回は、鉄道・運輸機構 鉄道建設本部大阪支社 敦賀鉄道建設所の協力のもと、本事業内の

現場を見学していただきますので、多数の方のご参加をお待ちしております。 
 

記 

（1） 開催日時：平成 30 年 10 月 4 日（木） 8:30～19:00 
※ 雨天決行（運動靴、汚れてもよい服装をご準備ください） 

（2） 集合場所：ハービス OSAKA バスターミナル（ハービス PLAZA  ENT） 
〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田 2-2-22（TEL：06-6372-1905） 

（3） 定 員：先着約 20 名 
（4） 参 加 料：一人 3,000 円（交通費、昼食、保険料込み） 
（5） 見学工程：  8:30 ハービス OSAKA バスターミナル付近集合・出発（案内図参照） 

（予定） 11:45 福井到着・昼食 
12:45 鉄道・運輸機構 鉄道建設本部大阪支社 敦賀鉄道建設所到着 
13:00 事業概要説明（30 分） 
13:30 工事現場へ移動 
14:15 工事現場見学（75 分） 
15:30 工事現場出発 
19:00  ハービス OSAKA バスターミナル到着・解散 

（6） G-CPD ポイント：2.0 
（7） 申込み期限：平成 30 年 9 月 27 日（木） 
（8） 申込み方法：参加ご希望の方は、①氏名、②所属、③所属住所、④所属先電話番号-FAX-メ

ールアドレスをご記入のうえ、申込期限までに FAX または E-mail でお送り

ください。申込受付後、参加証･案内図･請求書および郵便振替用紙をお送りい

たします。なお、参加費の納入は郵便振替(銀行振込･現金書留可)でお願いい

たします。 
（9） 申 込 み 先：（公社）地盤工学会関西支部 

〒540-0012 大阪市中央区谷町 1-5-7 ストークビル天満橋 801 号 
TEL : 06-6946-0393 FAX : 06-6946-0383 
E-mail : office@jgskb.jp URL : http://www.jgskb.jp 

 
 



●阪神「梅田駅」西改札より徒歩約2分
●阪急「梅田駅」より　徒歩約14分
●JR「大阪駅」桜橋口より　徒歩約4分
●JR東西線「北新地駅」西改札より　徒歩約6分
●地下鉄四つ橋線「西梅田駅」北改札より　徒歩約2分
●地下鉄御堂筋線「梅田駅」南改札より　徒歩約7分
●地下鉄谷町線「東梅田駅」北改札より　徒歩約8分

バス停車位置


